

**»SKRA«**

KRAKÓW  
ul. Św. Anny 12.  
Biblioteka Jagiellońska

ROB.

Adres Redakcji i Administracji: Smonowice, Piłsudskiego 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61073

# »SKRA«

Sroda 9 marca 1938 r.

Nr. 67

P.K.O. 362.712

Opłata pocztowa  
uzyskana gotówką

Przewoźniczo-telegrafowa z odroczeniem do 12. 2.50

## Rekordowy dzień Senatu

# Senat rozpatrzył wczoraj 14 budżetów resortowych

WARSZAWA, 8.3. (tal. wł.). Na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu Senatu pisał swojego rodzaju rekord. Rozpatrzono bowiem na jednym posiedzeniu aż 14 budżetów, a mianowicie: budżet Prezydenta Republiki, Sejmu i Senatu, Kontroli Państwa, Przemysłu, Renty Ministerstwa, długów państwowych, emerytalnym i zapomaganym, spraw sądowiczych i pensje maszynki, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, renty wojskowej, poczty i telegrafów, opieki społecznej, oraz Funduszu Pracy.

Oczywiście przy tak obfitym programie budżety przyjmowane były bez większej dyskusji. Jedyne rozprawy nad budżetami Ministerstwa opieki społecznej dła okładej do ostrej krytyki systemu ubezpieczeń w Polsce.

**KRYTYKA SYSTEMU UBEZPIECZEŃ**

Referent budżetu sen. Ewert stwierdził, że przerosł ubezpieczeń społecznych, które — zdaniem jego — pozbawiają zbyt wielką procentowo dochodu narodowego z ich wzrostu niewspółmierny do dochodu społecznego.

Tomasz sen. Ewert zarzucił, iż pieniężne gromadzące się w kasach Ubezpieczalni w olbrzymiej mierze idą na opłacenie wielkiej biurokratycznej maszyny, która wyrosła w Ubezpieczalni i wciąż dalej rośnie.

Ubezpieczenie zaś winno służyć ubezpieczonym a nie urzędnikom, pracującym w ubezpieczalniach.

Mówca krytykuje również lokaty ZUS twierdząc, iż są one mocno zamrożone. Ponadto sen. Ewert popiera rezolucję,

którą zgłosił do komisji budżetowej w sprawie strajków.

**Rezolucja ta w pełni popiera walkę o polepszenie bytu i uznanie strajk jako narzędzie tej walki, jednak w warunkach polskiej rzeczywistości jedynie wystąpienie na rzeczywistych agitacjach ze strony naszych sąsiadów w kierunku siłania zamętu dla celów destrukcyjnych. Dlatego w swojej rezolucji sen. Ewert uważa, że strajki powinny być wyłączone z kategorii przestępstw.**

nie wynikiem nieswymyślną walki robotników.

Do krytyki ubezpieczalni społecznych przyłączyli się w dyskusji również senatorzy, którzy stwierdzili, że ubezpieczenia społeczne — w tym ubezpieczenia — dają robotnikowi tylko rozczarowanie. Ubezpieczenie chorobowe z powodu zupełności chorobowe jest tylko parodią leczenia. Renty starców w ubezpieczeniu emerytalnym są poniżej minimum.

## Kto naruszył tajemnicę listu!

WARSZAWA, 8.3. (tal. wł.). Śwego czasu pisałem o interwencji iz polski de Labelliego z powodu naruszenia tajemnicy listowej w urzędach pocztowych przez odpowiadające listu, pisanego przez ka. Labelliego do byłego marszałka Sejmu p. Macieja Batyja. Ka. pisał Labelliego otrzymał wczoraj odpowiedź od ministra poczty i telegrafów, w której minister zawiadamia interpelanta, że przeprowadzone dochodzenia nie doprowadziły do wyjęcia sprawców naruszenia tajemnicy listu. Labelliego p. w. Batyja Minister Książki odpowiedział w swojej odpowiedzi, że wszelkie stwierdzenia przypuścił naruszenia tajemnicy korespondencji przez pracowników przedsiębiorstwa będą przez niego ścigane i tęponie z całą bezwzględnością.

## Mordercy z G. P. U.

# Jak zabito syna Gorkija i Mientyskiego

**MOSEWA, 8.3. (tal. wł.).** Wczorajszego przebieg procesem meksykańskiego obywatela w sanctioje sanctioje i momenty dramatyczne. Całe przedmówienie było poświęcone sprawie Jagody.

Chyła pierwszy zabrał głos lekarz naczelny szpitala na Kramulu, Lewin, który przez długie lata był lekarzem osobistym wielu potężnych sowielich. Zmienił jego z Jagoda datuje się od r. 1920.

Lewin rozpoczął swoje znanie znanie z wyprzedzeniem szeregami o szostkach z Jagoda. Owiadczył, że Jagoda, jako mł. G.P.U., okazywał mu, jako swemu lekarzowi przyboczemu, wiele zżywości, obdarzając go

wartościowymi prezentami, jak wina, winami francuskimi itp.

**GORKI I JAGODA**

Wszystkie te prezenty, oświadczył Lewin, były prasiciel da potężnego Jagody drobnostki. Lewin zaznaczył daty, że jako lekarz przybyły Gorkija miał stały dostęp do jego mieszkania. W willi Gorkija spotykał się często z Jagoda, który był tam stałym gościem. W 1931 roku Jagoda dał mu pierwsze polecenie pobicia zbrodni, a mianowicie — potworzenia zjadła syna Gorkija, Meksyk — syna Piuskosa.

Gdy przerazył sąpał waszopolitnego rozkazowady o przycygnię tego straszego czynu, Jagoda odpowiedział mu, że syn Gorkija

jest bezwartościowym owadziem i „włobielidlem i może tylko sarkastycznie stanowisko swego ojca”.

Wobec tej groźby — oświadczył Lewin — przykrołem Jagodzie że odpowiedź śmieć Piuskosa.

**DRUGIE MORDERSTWO**

Drugi rokasz pobicia morderstwa otrzymał Lewin od Jagody, który mu polecił zabić Mientyskiego, poprzedzając Jagoda: na stanowisku szefa G.P.U. Mientyski był już w owym czasie szefem służby Jagoda wezwł do siebie Lewina i oświadczył mu: „Mientyski jest już żywym trupem. Jest lepiej przyprowadzić jego śmierć. Niech pan się podmieje tępy”.

W odpowiedzi Lewin wskazał, że wydał mu się konieczne, aby poprzednie porozumienie z lekarzem domowym Mientyskiego, oskarżonym Kozakowem, aby go wezwą do szpitalu. Wobec tego Jagoda da Lewinowi polecenie, aby się posunął o Kozakowem, a skrzyć potem sam z nim rozmawiać.

Zapłaty przez prokuratora oskarżony Kozakow powiada, że w roku 1933 został wezwany do Jagody, który groźbami zmusił go do współpracy w sądowni Mientyskiego.

**JAGODA ZMIENIA ZEMANIA**

Prokurator Wyszyński zwraca się do Jagody i sąda aby się wypowiedział. Następnie je niekorzystany rezultat: Jagoda wezwany do wypowiedzenia się w sprawie zśw. Lewina i Kozakowa owiadczył cichym głosem: „Kozakowa widzę w ogóle po strzeliwym na osy i zobaczylem go dopiero podczas obtego przesłuchania w Krakowem”.

Lewinowi nigdy nie dawalem wmiędnym przez niego ślezeń. Przysięga, że podjęłem inicjatywę w sprawie zamordowania Kujawskiego i Gorkija, ale że śmiędzę syna Gorkija i Mientyskiego nie miałem nie do czynienia”.

# Min. Beck na audiencji u króla Wiktora Emanuela

**RZYM, 8.3. (tal. wł.).** Dziś przed południem min. Beck w towarzyszeniu małżonki i jej córki udał się do Pałacu Królewskiego w Rzymie.

Król Emanuel III przyjął na audiencji ministra Becka, a królowa Helena przyjęła p. Jądwicka Beckową z córką.

Pod audiencję o godz. 12.30 król i królowa przyjmowali gości podług śniadaniem. W śniadaniu uczestniczyli małżonkowie następcy tronu księcia Piemontu.

W obliczu wizji pcamado udział dyrektora wizji z ministrem Ciano oraz świtka towarzyszącego min. Beckowi.

Po południu minister Beck z małżonką i jej córką oraz świtką udał się na wystawę zabytków z epoki Augusta — organizowaną przez dyrekcję wystawową.

O godz. 17.30 minister Beck przybył do polskiego kościoła św. Stanisława, gdzie powitany został przez rektora kościoła ks. parakta Janakisa, którego przedstawili ministrowi konsul generalny Marokowicz.

Ks. parakł Janakis oprowadził ministra i jego małżonkę po kościele (informacja o jego historii i zabytkach). Następnie min. Beckowi przedstawiono kościół polski, zgromadzoną w sali przy kościele.

## Pół wsi spłonęło

**POD STANISŁAWEM**

STANISŁAWÓW, 8.3. (tal. wł.). W Uhranowie Górnym pod Stanisławem wybuchł pożar po południu wielki pożar, który wskotkło zalazającego wietru zżarłami w glicznia wkrótce pół wsi.

Luna tego ogromnego pożaru widoczna była aż na ulicach Stanisławowa.

Na miejsce pożaru wyjechała cała stanisławowska straż pożarowa z taborem oraz przedstawiciele władz Szkoły i szeszeze nie obliczone są bardzo znaczne.

## Dramatyczne obłężenie ordynansa-mordercy

# Oszarecy przez policję potworny zbrodniarz ze Skiermiewie wypełnił samobójstwo

WARSZAWA, 8.3. (tal. wł.). Straszliwa zbrodnia dokonana w domu gen. Stanisława Kozłowskiego w Skiermiewie, ścisz przez ordynansa Bronisława Janowskiego odbiła się szerokim echem w całym kraju.

Natychmiast po ujawnieniu zbrodni rozpoczęli się poszukiwania zbrodniarza. Odpuć policji i żandarmerii wojskowej za bestialskim zbrodniarzem.

Sledztwo prowadzone przez prokuratora wojskowego Sędu okręgowego w Łodzi: kpt. Szostakowskiego i kpt. żandarmerii Szelego, uśladła coraz to nowe ślady róły niezapewiającej zbrodni.

Przed wszystkim wyszło na jaw, iż Janowski miał od kilku lat przyjaźń z Władysławem Kwiatkowskim i dzieckiem z nią, 3-letniego obecnie synkiem.

Wraz z przyjaciele, dzieckiem po dokonanej lawowej zbrodni uciekł ze Skiermiewie.

Kwiatkowska (nigdzie nie meldowana), lenęca dwadzieścia kilka lat, podawała się za żonę Janowskiego.

Czy była nią w rzeczywistości — na razie nie udało się ustalić, prawdopodobnie była jednak rzeczywistie żoną.

Janowski pozwał Kwiatkowską jeszcze przed rozpoczęciem śledztwa wojskowego.

Przyjechała do Skiermiewie w ślad za mężem. Mieszkała w yemku i dozorcywny jednego z domów na rynku. Pracowała jako oberwancka kartofli w kuchni miejscowego pułku piechoty.

Chyła dzień wczorajszego wzięcia, prowadzące śledztwo, powięciły na przesłuchanie szeregu osób.

Zemania świadków dostarczyły śledztwu wiele nowych materiałów.

Zbrodniarz: około godz. 10 rano potoczył kółkami i wkrótce opuścił mieszkanie. Późnym wieczorem widziano mor-

„Czy oskarżony nie służył innym zechm z dochodzeniem sądownim?”

Jagoda, „Tak w dochodzeniach wstępnych powiadałem nieprawdę, teraz mówię prawdę”. Wyszyński odezwyte zeznania, słodnie przebieg przez Jagoda, a następnie zapytał: „Dlaczego oskarżony zeznal w śledztwie nieprawdę?”

Jagoda (po drugim zeznaniu się): „Proszę obywatela prokuratora o zwolnienie z odpowiedzi na to pytanie”.

Jeszcze raz wstąpił prokurator Lewin, Kozakowa, Macynowa, Kretkowska do nowego obciążenia Jagody, co wymienił w osywni.

Na to Jagoda oświadczył: „Lewin śmieć Kozakow śmieć, Kujawski śmieć”.





Nowe rozporządzenie Min. Op. Społecznej

Jak oblicza się składki za ubezpieczenia od wypadków?

Poliske ustawodawstwo ubezpieczeniowe wydziale się rozszerzo o nowe rozporządzenie p. ministra opieki społecznej o zasadach obliczania wysokości składek za ubezpieczenie od wypadków w zatrudnieniu i chorob zawodowych. Na zasadzie nowego zarządzenia...

chronnych, wadliwe osplanowanie zabudowy, dłałona pomniejszeń roboczych, brak obłądka i utrzymywanie w stanie sprawności urządzeń technicznych zabezpieczających, zatrudnienie osób niefachowych przy pracach wymagających specjalnych kwalifikacji itd.

Do nowego rozporządzenia dołączona są dwa załączniki: pierwszy wylicza podział składek przy wadliwej pracy gospodarczych, drugi zawierający schemat klasy i kategorii niebezpieczeństwa.

Komunikujemy uprzejmie P.T. Publiczności, że 1086 linia autobusowa BĘDZIN-SOSNOWICA-KRAKÓW została z dniem dzisiejszym uruchomiona. Odjazdy: Z Będzina do Krakowa 5,45 8,30 13,45 15,15 18,15 20,30. Z Sosnowca do Krakowa 5,58 8,43 13,58 15,28 18,28 20,43. Z Krakowa do Będzina 6,45 11,15 13,30 16,30 18,00 21,00. Przedsiębiorstwo Autobusowe Konc. Ignacy Kasprzowicz Sosnowiec, 3-go Maja 6.

Pracownicy umysłowi protestują przeciw obniżeniu składek na ubezpiecz. emerytalne

W ub. poniedziałek odbyło się nadzwyczajne posiedzenie zarządu głównego - Połeckiego Związku zawodowego pracowników przemysłowych i handlowych RP w Sosnowcu, poświęcone przede wszystkim sprawie ubezpieczeń społecznych.

p. prezesa Rady ministrów i do p. marszałka Sejmu, celem zrewidowania ich stanowiska i zmiany ustawy, która nie może połączyć za sobą niemożność wypłacenia świadczeń długoterminowych, - przedłożenia ustawy.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZ DNIA Środa 3 Marzec. Sześć dni. Franciszek Raym. Ślesiański; Michałowa B. Skońców wach 5,6, zach. 12,28. Kwiecień w. 9,46, zach. 13,19.

Teatr Miejski w Sosnowcu. Dziś w środę, w Stronkowskich - sala kina „Paw” - gościnny występ Stanisława Sialeńskiego, znakomitego artysty teatralnego i filmowego, w farsie „Artyści” i Baletu „Hipopolita młoda”. Początek o godz. 20,30. Bilety wczesniej nabywać można w składni Wł. Bednarza, farsa o godz. 20.

HISTORIA PODAŁE: 1882 Słynne „Libram Veho” podła Siołskiego na Sołynie Wawowidm. 1789 Kuzawiczew oddaje w Paryżu dzieła sztuki. 1848 Błwa wsiawiać pod Myjaryczon. PRZYŚLÓWIA: Za programem maros - stoi wioma. WŁORYZY: Niektórzy sądzą od Janówka, żeby od niego żył myśli, gdyż ich cześć brak. RĄDY PRAKTYCZNE: Nie ma naj sprężystym maszynek sprzączkowych - opłódz całkiem nie ostryg.

W awanturze, 10 km. w ssi. Domu Ludowego obędzie się przedstawienie farsy pt. „Hipopolita młoda” w gościnnym wystęgu Stanisława Sialeńskiego. Początek o godz. 20. Bilety wczesniej nabywać można w Domu Ludowym. Teatr w Grodzku. W piątek, 11 bm. w sali Doma Sialeńskiego w gościnny występ Stanisława Sialeńskiego w wesołej farsie pt. „Hipopolita młoda”. Bilety wczesniej nabywać można w składni Wł. Bednarza, farsa o godz. 20.

Kina w Sosnowcu grają dziś ZAGŁĘBIE: „Kobiety nad przepaścią”. EDEN: „Korowars”. PATRIA: „Węsień z Kaszy”.

Teatr w Katowicach REPERTUAR. Środa 9 bm. godz. 20 - „Teliś”. Czwartek 10 bm. godz. 20 - „Księża niemiłomy” (opiera). Piątek 11 bm. godz. 20 - „Księża Niemiłomy”. Sobota 12 bm. godz. 15,30 - „Księża Niemiłomy (dział 2); godz. 20 - „Teliś”. Niedziela 13 bm. godz. 16,50 - „Teliś” (ostatnie dwa zakt. z przedwczorajszego). Wtorek 15 bm. godz. 20 - Wiedzieliś Teatr. Środa 16 bm. godz. 20 - „Księża Niemiłomy”.

Utworzenie ministerstwa zdrowia domagają się izby lekarskie

Nezależna izba lekarska powstała do sprawy kina i lekarzów domagają się do zainicjowania wniosku, jaki ma być zgłoszony w najbliższym czasie do władz rządowych o utworzenie ministerstwa zdrowia publicznego w Polsce. Dotychczas umowy zawierają się w departamencie Ministerstwa opieki społecznej. Samorząd lekarski, notując cały wniosek tym, że departament służby zdrowia w Ministerstwie opieki społecznej nie jest w stanie objąć swym nadzorem

wszystkich spraw dotyczących zdrowotności publicznej w Polsce i dlatego sprawy te rozsolane są po różnych ministerstwach. Tymczasem jest warunek ustanowienia, nietylko podległości szpitalnictwa i t.d. wymagają zwrócenia na sprawy zdrowotne szczególnej opieki. To jest dotychczasowym powodem, aby Ministerstwo zdrowia zostało restytuowane. Wniosek izby lekarskiej, skierowany będzie po za wiadomości rządowymi, także do izb ustawodawczych.

„Zagłębie Dąbrowskie MA GŁOS”

Dziś, w środę o godz. 20 w audycji „Zagłębie Dąbrowskie ma głos” p. Tadeusza Osławski wygłosi pogadankę pt. „Teatr ludowy w Zagłębiu”. Ponadto odczytano będzie tygodniowa kronika p. „Co słychać w województwie Kieleckim”.

Pierwsza chrześcijańska HALA RYBNA W SOSNOWCU

W Sosnowcu dojdzie do sprzedaży ryb konserwowanych się wyluchem w różnych wydziałach.

Wyłom zrobiono dopiero wczoraj - Misnowice w halach Rozprow, przy ul. Prez. Mościckiego poświęcono i otwarto pierwszą chrześcijańską halę ryb p. a. „Baltycka hala ryb”, której właścicielem jest p. Maria Masłowska.

Aktu poświęcenia nowej placówki chrześcijańskiej dokonał ks. Weber, w obecności przedstawicieli kłuspowia połeckiego z prezesami Galińskiego, przedstawicieli Związku Polaków w Sosnowcu i księdza. Okoliczności przemówienie wygłosił pp. ks. Weber, Galiński i prezes Stowca właścicieli nieruchomości przy Zawadzie.

Wczoraj również ks. Weber dokonał poświęcenia znajdującego się również w halach Rozprow składni farb, których właścicielem jest p. E. Masłaj. Nowe placówki chrześcijańskiej - „Szczęśliwy Bote”.

Symboliczny dar KUPECIWA POLSKIEGO W CHOROZWO

Kupecstwo polskie miasta Choroza, zorganizowało w tym roku polskie samodzielnym chrześcijańskich kapłanów, funduje standard dla Miejskiego Instytutu kształcenia handlowego w Chorozie. Instytut objmiecie licencją handlową, gimnazjum techniczne i dołączają do siebie kapłanów i księży, uczęszcza również młodzież z Zagłębia Dąbrowskiego.

Wizyt sztandarowa uzyskana w drodze konkursu rozpisanego na terenie państwa. Sztandar senki zdobyczny i prezencja artystycznego w Krakowie. Pierwszą nagrodę uzyskał projekt p. Jądwiży Łopaczewskiej, przedstawiający z jednej strony Orła Polskiego za amantami w tym, a z drugiej strony Matkę Boską Opatrzności. Sztandar ten, którego projekt autorstwa jest stylizowanym motywami i odpowiednimi napisami.

Poświęcenie i wręczenie sztandaru - obędzie się dnia 19 bm. z okazji uroczystości jubileuszowej i 10-lecia Miejskiego Instytutu kształcenia handlowego w mieście Marszałka Józefa Piłsudskiego i wmurowania tablicy pamiątkowej w gmachu Instytutu.

× CZYJA BILIZAWA? W I k. Ministerstwa p. w Sosnowcu znajduje się do obejrzenia, po udowodnieniu prawa własności, bieżalna pochodząca z krakowskiej. Poszkodowani mogą zgłaszać się między godz. 9-14.

Posterunek pp. na Dębowej Górze - zmazał zakopany w ziemi biał szkielet i pozostałi poszwerek na piętach i podzielnik, podpinke przeszedł, rozpoznali i koszał, które można oglądać za posterunkiem.

× UKRANIE WŁAŚCICIELKI LI-PANARU. Policja białostka stwierdziła w ub. roku, że w mieszczniu domowym domu przy ul. Makłowicza 8 w Białym Hefony Kluzi skłamał potajemnie dom ołowian. Rok ubiegły w dotychczasowych dowodów wina Kluzowa zresztowano.

Wczoraj przed Sądem okręgowym w Sosnowcu przy dwóch zamkniętych się się oskarżeniom miało zaprawa - Sąd sędzią Kluzowa rok ubiegły.

× ARRESTOWANIE ZŁODZIEI. Wydział śledczy pp. w Sosnowcu zatrzymał Tadeusza Przeszowskiego i jego brata Eugeniusza z Dąbrowy, u których podjęta rewizja znalazłono swetry i szaki pochodzące z kradzieży, dokonanej w ub. roku w mieście Sosnowcu w Sosnowcu. Zatrzymanych przekazano do dyspozycji władz sądowych.

GŁOSY PUBLICZNE

Gdzie załatwiamy sąroszczenia emerytalne?

Jak wyjątkiem Zakład Ubezpieczeń Społecznych czynności związane z ustalaniem uprawnień do świadczeń emerytalnych robotników i pracowników umysłowych, przyswajaniem im tytuł...

Ubezpieczonictwo społeczne narzucają oszczędności w świadczeniach, uciążliwa kontrola do wyznaczonych dokumentów, sposobu ich wypełniania, usług...



Podatek obrotowy w POSTACI RYCZAŁTU

Ministerstwo skarbu zdecydowało - przedłużyć na r. 1938 pobór ryczałtowego podatku obrotowego na dotychczasowych zasadach.

Pobór podatku obrotowego w postaci ryczałtu od drobnych płatników dał znaczne korzyści zarówno płatnikom jak i Skarbowi Państwa.

Zawiadomienie Wzrostaj w Sosnowcu, przy ul. Kłobuckiej (tzw. Rozwoju) została otwarta I-za Chrześcijańska Hala Ryb w Zagłębiu Dąbrowskim

Wybór nowych władz ODZIAŁU LIGI M. I. K. PRZY F. MIE DICHSEL

W ostatnich dniach odbyło się zwołanie walne zgromadzenie członków Ligi morskiej i kolonizacyjnej oddział "Duch" w Sosnowcu, na którym były rozpatrzone sprawy również zarząd Oddziału LM i K.

W dyskusyjach sprawozdań zarządu i odczytów programowych oraz zacięgnięciu listy wyborczej, wybrano nowy zarząd Oddziału LM i K.

3 tygodnie aresztu ZA ZNIEMAGĘ

W sprawie kradzieży w Sosnowcu odbyła się w sądzie krasnym procesiono plekarzowi Małachowicz, oskarżonemu o utrudnianie społecznie użytecznych czynności w czasie aresztu i nieprzyjęciu na siebie kosztów uspokojenia pracy, w Konieczku.

TRZEBA "ODBLĘ" klinkierową ulicę w Ząbkowicach
W Ząbkowicach przy ul. Kościelnej i ul. 11 Listopada koncentruje się prawie całe życie handlowe tej osady. (Osady nowo-bene o charakterze miasteczka, gdzie obowiązują przepisy o czystości jak w miastach).

ZAWIADAMIAM 618

Szan. Kliencie, że z dniem 1-go bm. otworzyłem w SOSNOWCU, przy ul. Warszawskiej 20, Telef. 620-49 (obok kina „Rialto”) SKŁAD SUKNA FABRYKI BIELSKICH p.f. JAN GARAŚ

List otwarty przez. Op. inżynierów do ministra w sprawie tytułu inżyniera

Naczelna Organizacja Inżynierów R. P., reprezentująca blisko 30 stowarzyszeń i związków, wykreślając do ministra oświadczył list otwarty z prośbą o wydatnie prolektu rządowego w sprawie nadawania tytułu inżyniera absolwentom szkół technicznych. Prosząc o wykreślenie techników do rzędu inżynierów, bez podniesienia poziomu ich wiedzy, lecz tytułu drogi przemianowania jest, zdaniem organizacji, szkodliwe dla rozwoju techniki i przemysłu.

Program obchodu imiennego

A. P. MARZAŁKA J. PRUSIDSKIEGO I MARZAŁKA ŚMIGŁEGO RYDZA W DĄBROWIE GÓRNICZEJ

W dniu 7 b. w lokalu Związku Legionistów Polnych w Dąbrowie Górniczej, przy ulicy Śleskiej, odbyło się spotkanie Komitetu obchodu imiennego, na którym wzięli udział: A. P. Marzałka, J. Prusidski, J. Marzałka, A. Kallowe, J. Marzałka, sekretarz p. OZN, na sekretarza p. S. Łokietka. Przy otwarciu pracownicy wszystkich organizacji powołujących i stowarzyszeń se zastandami, na czele z orkiestrą.

Wzrostaj w Sosnowcu, przy ul. Kłobuckiej (tzw. Rozwoju) została otwarta I-za Chrześcijańska Hala Ryb w Zagłębiu Dąbrowskim

Zamyśliła żądanie odczytującej się przyznać tygodniowym targom Pomorskim nakładającym postawili przywołanie. Decyzja ta posiada, oprócz znaczenia dla rozwoju Międzyzariowych Targów w Poznaniu, stwarza bowiem zarówno dla wytwórców ograniczonych jak i dla kupców polskiego odbior-

z głównymi papki odgrabsze - widocznie obawiający się, że mają być wzięci - widać wstrząśnięci. Błoto obok wzięcia w ręce iść nie podnosząc do sklepów, robi się z niego szubienicy przy i przy ruchu w sklepie znowo bezkarnie osada na artykułach spożywczych, znaczących i nie, i zabijając, co będzie w ten sposób, że...
Według opinii fachowców, głównymi przyczynami błota na ul. Kościelnej są przedziobanie wapieniaków, których woda kamień na ramy kolejkowej i robki sąsiadków dźwiarów, co z kolei...
Planują dar Wydział powiatowego z podzieleniem i...
Wieloletniej, że znalazł się sposób, który zmusił obywateli ul. Kościelnej do wyjazdu z osady i...
Różne wieki, czyniły przed wywiezieniem ich; kopali i oszły - no druków na maszynach karmie jest dość!
M. P.

PROGRAM RADYOWY

WIECZÓR KARNY I PASZTETO WYKONANIE PRANICZKI
W środę, dn. 9 bm. o godz. 17.50 p. Hełm na Piaskach w pogodzie pt. "Paszeto" w wykonaniu zespołu...
KROKI WALCA I KROKI JAZZY W SPOWONIU ADYCI RADYOWY
Audycja śródowa, dn. 9 bm. 20.30 nie powiada się szczególnie ładnie, skład się z wykonaniem dwóch skrajnych koncertów...
WIECZÓR CHOPINOWSKI ZBIGNIEW JASZCZAK
Wynikową śródowego koncertu chopinowskiego będzie tym razem pianista Zbigniew Jaszczyk...

SRODA 9 MARCA

8.15 Płasn poranna 6.30 Główny gawędziarz 6.45 Muzyczna poranna 9.00 11.15 Audycja dla szkół 11.40 Ludwik van Beethoven: Skania walcowa C-dur op. 101 nr 1 i 2...
14.25 Włoski biata 14.35 Ełła i Tabak...
16.00 Wiedza i ciekawostki 16.15 Paszeto...
16.30 Pogoda...
21.00 Wiedza i ciekawostki 21.15 Parady w diotechonie 22.25 "Śwacymy u Dorolci"...

# Uchwały i rezolucje Zjazdu techników RP

W drugim dniu obrad IX Zjazdu delegatów Związku techników R. P. w Kielcach powzięto szereg uchwał i rezolucji odnoszących się do zagadnień technicznej świadomości techników. Zjazd podjął uchwałę w sprawie rozpracowania w biurach naukowych — zespołach roboczych inżynierów i techników o osobowości publicznej — prawnej, w sprawach szkolnictwa technicznego, oraz konieczności ustawowego samoregulowania uprawnień zawodowych techników.

W sprawie ustawy o tytule inżyniera Zjazd powziął rezolucję, aby w wniesionej do Sejmu przez rząd ustawie o tytule inżyniera dyplomowanego i inżyniera prawo do ubiegania się o stopień inżyniera zawodowego miał jednolity przedmiot: nowi technicy dawnego ustroju na równi z absolwentami liceów technicznych.

Powzięto również rezolucję o konieczności współpracy z wojskiem nad technicznym przygotowaniem kandydatów do służby, o skierowaniu na Fundusz Obrony Narodowej, oraz uchwalono zwołać w końcu 1936 roku do Warszawy i Polki Kongres techników. Kongres ten odbyłby się pod hasłem: „Przez zorganizowany świat techniczny do realnej roli gospodarczego Polaka”.

Zjazd powziął również szereg rezolucji i uchwał w sprawach powołania i organizowania takich np.: powołania Centralnych Wydziałów technicznych, rozszerzenia działalności Centralny Olgę Przemysłowej, przeprowadzenia rejestracji wszystkich all technicznych w Polsce i w c.

W uniezależniających wyborach do Zarządu Głównego zasięgnięto: A. Taff, H. Wodnicki, W. Hieniszyński, F. Więgie (z Dąbrowy Górnej), A. Gucmaliński.

Przeszemu Związkowi wybrane powołano p. Aleksandra Taifa, któremu jednocześnie nadano godność członka honorowego za wybitne zasługi położone nad zorganizowaniem świata technicznego w Polsce.

RESTAURACJA  
KABARET  
DANCING  
„SAVOY” Sosnowiec ul. 3-Maja B.  
TEL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-984

PROGRAM MARCHOWY  
CILLY RAVELO —  
tętno klasyczne i charakterystyczne  
LODA GAWICZ —  
zmiana wokalności w niepoznawanej repertuarze  
BLANCA et WALDY —  
poleciła się powrócić z zagranicy w tożsamości eksperymentalno-sensorycznej.

# O ulgach dla nowych budowl

IZBY PRZEM. - HANDL. DOMAGAJĄ SIĘ ZMIANY PRZEPISÓW O ODWOLANIACH

W myśli rozporządzenia wykonawczego do ustawy o ulgach dla nowozamieszkałych budowl, Izby Przemysłowo-Handlowe domagają się zmiany przepisów o odwołaniach od decyzji urzędów skarbowych w sprawie przyznawania ulg, aby prawo odwołania do właściwej izby skarbowej, która rozstrzyga ostatecznie, przy czym z dniem wstąpienia w życie zarządzenia o zmianach dotychczasowych, jak i podlega dochodzeniu.

W związku z powyższym ze strony sądu sądu gospodarczego wywołano są zastrzeżenie co do przepisu, ustalającego zasadę odmowy odwołania w przedmiocie ulg w podatku dochodowym do Izby skarbowej, o ile które o osoby odpowiedzialne za zasadę przepisów dotychczas, i ustawy o podatku dochodowym. Zatem istnieją przepisy — handlowych, na konieczność rozpatrzenia przez kom-

# Ciągnięcie pożyczki inwestycyjnej

W drugim dniu ciągnięcia 3-procentowej promowej pożyczki inwestycyjnej drugiej etapy odbyły następujące wyprac.

No 800 z:

Seria 8: 1545 1207 1625 2556 5316 8359  
1272 3171 5016 6546 6945 7383 8228 9077 9294  
9309 9486 9169 12170 11474 11476 12034 12170  
13046 13801 18560 14872 11656 16381 16869  
16434 15145 18220 20435 52465

Seria 19: 911 681 965 1004 1556 1466 2175  
2143 2097 2425 3702 3814 4074 4456 4010 4475  
4945 4170 1897 5216 6345 7216 7238 10664  
10047 14738 11085 11216 14469 14884 16382

17880 16874 19637 30730.  
Seria 35: 899 240 1515 2638 3060 3738 4407  
5620 3164 6976 7470 8810 8222 9393 1094 16882  
30660 11581 11844 21062 15060 18286 14638  
14816 11430 11452 11452 11452 11452 11452  
20994 20995 21424 11826 21380.  
Seria 83: 811 846 1496 3623 3680 4316 4768  
4800 4800 4800 4800 4800 4800 4800 4800  
7607 10784 31336 11068 11410 12504 13920  
13702 13973 14356 16040 16627 16046 17689  
16487 16488 20789 21029 1475 22841  
13810 81 11386 1682 2516 2282 11615 3073  
5444 7046 7344 7732 7351 7350 7184 9687 9120  
9145 9610 9646 10398 10790 11353 12034 14474  
16180 16233 37090 17849 19906 19781 20736  
20547 21777 21818 22618.

„SAVOY” Sosnowiec ul. 3-Maja B.  
Seria 12: 619.  
Seria 21: 598 598 59 1494 1742 1481 3693  
2068 3200 3071 3919 2683 2034 3264 32644  
2402 5476 8699 3372 4022 4488 4221 5422 5133  
5281 6456 6746 6797 7316 7506 7070 7532 8032  
8317 8069 8055 9102 9123 9348 9395 9695 10610  
10484 11056 11328 11561 11428 11956 11659  
12010 12786 12928 14364 14294 14705 15101  
15104 16888 19364 16366 16641 16789 16684  
18897 19645 20065 20957 20474 21027 22375

„SAVOY”  
Seria 47: 270 649 328 1875 1274 6467 1591  
1736 3655 4188 1913 8780 5902 4714 4416 4130  
5387 6053 6650 6180 7820 7401 7642 7388 7774  
7712 8778 8184 8269 8125 8109 8025 10120  
10684 11051 10642 11009 11517 11246 11973  
11192 12911 12820 12820 12820 12820 15704  
16001 12825 14048 15669 15448 14874 16004  
16302 16012 13022 17884 17019 17088 17384  
18441 18441 18441 18441 18441 18441 18441  
21561 22054 22054 22250.

# OFIARY

Zamiast kwiatach na grób s. p. Zofii Wyrastalskiej składają na Star. Pow. W. Wincentego a Faule w Będzinie ul. 25. Bromowia

× WŁAMIANE. Do magistratu fabryki „Protol” w Będzinie komendant onegoj służby nowo wlamiana, przy czym sądzono na 200 zł. gr. drutu. Policja prowadzi dochodzenie.

Magazyn ołtarzy i obrazów  
KONALSKA  
Magazyn kalendarzy  
PRZY PRZEBIEBNIERZU  
GRYPY I KATARZU  
KRONIKA KULKUSZA

# Podwyżki płac

DOMAGAJĄ SIĘ ROZNIICY CEMENTOWNI „WIEK”

Jak już donosiliśmy, przed kilka dniem, delegacja robotników cementowni „Wiek” w Ogierni udala się do Wat Szarych, celem przedstawienia zarządów fabryki, awosch żądani o podwyżkę płac i zawarcia nowej umowy zbiorowej.

Delegacja wysuła również żądanie podwyżki płacy o około 5% proc. tj. zrównania zarobków z robotnikami innych cementowni w Zawierciańskim i Będzińskim.

Do partakcji jednak nie doszło, — gdyż zarządcy cementowni „Wiek” wyrażali zgodę na podwyżkę maksimum 9 proc.

Partakcja została ołożona na inny termin.

Należy dodać, że dotychczasowa umowa zbiorowa robotników cementowni „Wiek” kończy się z dniem 11V rb.

Kino „ORZEŁ”: Pałac we Flądrii — w Mieście Egzarchii-Kiszporowa).

# Nowe władze Zw. p. rezer Sosnowiec—Dębowa Góra

W Kole ogólnego Związku podoficerów rezerwy Sosnowiec—Dębowa Góra, odbyło się coroczne walne zebranie. Po wyłożeniu sprawozdania i ujedynolnieniu absolutorium ustępującemu zarządowi, dokonano wyboru nowego zarządu. W wyniku wyborów skład nowego zarządu stanowią pp.: Pietrakowski Leon — prezes, Gorak — wiceprezes, Lisowski Leopold — sekretarz, Taichman Paweł — skarbnik, Piotrowski Robert — komendant, Wroński — referent inżynierski, Będkowski Wł. — referent prasowy. Komendantem Kola jest p. Pietrakowski Leon.

Zebranie odbyło się w obecności i pod przewodnictwem przedstawicieli Olgę p. Solskiego zebrała.

# Doroczne zebranie DELEGATÓW KÓŁ PMS.

W niedzielę, dn. 18. III, o godz. 15 w lokalu Stowarzyszenia „Techników w Sosnowcu, ul. 3 Maja 25, odbył się doroczne walne zebranie delegatów Kół Rolniczej Magazynu Szkolnej w Zagłębiu Dąbrowskim, z następującym porządkiem dziennym: z rozpoczęciem zebrania i ujedynolnieniu absolutorium; odczytanie i kontrolowanie się prezydentem; odczytanie i kontrolowanie się prezydentem; walnego; sprawozdanie zarządu okręgowego PMS za rok 1987; sprawozdanie komisji rewizyjnej; referat p. Wośowej „O współpracy zarządków Kół z bibliotekami”; dyskusja nad sprawozdaniem komisji rewizyjnej; ustalenie budżetu i składki na rzecz Olgę w wysokości 5 pr. od wszystkich dochodów każdego Kola; zatwierdzenie preliminarza budżetowego na 1988 r.; wybory: a) 4 członków zarządu okręgowego, na miejsce ustępujących pp. drzewy i Wroński; Samoborskiego m. Hylbińskiego, inż. Eysymontego; b) 3 zast., członków zarządu okręgowego; c) 3 członków komisji rewizyjnej i 2 zastopicy; d) 2 delegatów na walne zebranie PMS w Warszawie; e) 2 delegatów na walne zebranie PMS w Katowicach; f) 2 delegatów na walne zebranie PMS w Zagłębiu Dąbr., deklaracji 720 zł, na utrzymanie jednolitej szkoły polskiej na kresach wschodnich.

Suma ta będzie rozdzielona przez Zarząd Olgę w PMS między wszystkie Kola Olgę w PMS składające się z 478 ogólnych w 1937 r.; walne walności.



POGRZEŻ GABRIELA D'ANNUNZIO  
Reprodukcją fragment z pogrzebu bohaterskiego żołnierza i narodowego poety włoskiego Gabriela D'Annunzio, który odbył się w G. kielcu. Za trumną widniwy w gronie rodziny szefa rządu włoskiego Mussoliniego.

# Komunisty z Będzina

Żądanie nieroprowadzenia wpada w ub. roku, w ręce policji zagłębiowskiej „Grubiana ryba” komunistyczna, Chasni Kajzer (Będzina, Kojalskiego 28).

Posterunkowy pp. spotkał się w poczekalni drozwa w Sosnowcu osoblika, którego zachowanie się było nieco podstępne.

Osoblika owego, który okazał się Chasim Kajzer, wyeliminowany. Ponieważ podejrzewano go o działalności komunistyczną, przelo przeprowadzono jego mieszkanie, przelo okazało się, że jest to mieszkanie bogate i urządzone. Miał bogatą lekturę komunistyczną z-

liczono szereg adw. i notaż, znacząc ilość korespondencji z Rosji sowieckiej, oraz Moci ki kwity ofiar na pomoc dla hiszpańskich komunistów.

W toku śledstwa prasowo-warto podejrzano go o kontakty z sąpizem i z innymi, Boleśława Cesarza (Kilmontów, Skołona 22).

Wzrosną obaj stanęli przed Sądem okręgowym w Sosnowcu, który w wyniku rozprawy skazał Kajzera na 4 lata więzienia z pobawieniem praw obywatelskich na lat 10, a Cesarza na 3 lata dożywotniego więzienia w umiarnym.



# Ostatnie dni propagandy żelazka

Nie zwlekaj i kup dziś żelazko w sklepie elektronicznym.  
Cena zł. 17.— wraz z płem.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA  
W ZAŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A.

## Najnowsza zdobycz XX wieku TELEWIZJA

Jak wszystkie wielkie wynalazki współczesności, i tak ostateczna zdobycz XX wieku — telewizja — jest rezultatem pracy szwedzkiej mądrości, wścieklej, tak wiec, czy nie tak starej, jak historia cywilizacji. Wyrosła najpierw w marzeńskiej idea ta nabiera coraz wyraźniejszych kształtów, krystalizuje się, przechodzi wszystkie fazy „początków” się w rzeczywistość poprzez zaprzeczenie, nieodwracalność pogoni, do wyraźnie jak zarysowanych koncepcji, od których już krok tylko do urzędyzowania.

Pierwsze na naukowych przesłankach oparty, koncepcje telewizyjne miały przed 80 laty. W roku 1884 Nipkow zgłosił do opatentowania tarzę telewizyjną. Ktoś stał się w 50 lat później jednym z podstawowych elementów nowoczesnej aparatury telewizyjnej. Przed 10 laty podjęto narowne próby. Wynalazek Anglika Bairda pokazał sprawę (telewizji) na nowe tory i dał już w wielu latach mamy stałe telewizyjne, obsługujące podobnie, jak radio, tysiące tysięcy słuchaczy, dostarczając im miłych i pouczających rozrywkę.

### W DZISIEJSZYCH CZASACH

Przed kilka latybackich sądzono, że smochód z którego wysiada sięgając pan z ręką na tamblaku, wchodzi, opiera klęczki, wreszcie wybiera pięty, nurytka.

- Ie ho kuzynko?
- Znowu śpiysz.
- Dobrze, jest może pan rasny? Ładnie namiasz za mnie kilka słów do żony, bo, jak pan widać, nie widam prawa reku.

Upomnijmy jubilej dzisiaj sądzicie się i plem pod dyktando. Moje kochanki Oddawaj niezłego wydaj 5000 zł.

Pan hierze karde, wyznaj że cokoligomno przez alkoson znowem. W czym znowem w sklepu, siada i czeka. Po kwadransie moze wraca z pieniazkami. Pan plem, natiera szarymi i wychodzi.

Moje jubilej trwał do domu wieczorem, sama powstawała go przytuliła!

Miesiącowy wyjazdów po 5000 zł.!!

Moje jubilej trwał do domu wieczorem, sama powstawała go przytuliła!

## DROBNE OGŁOSZENIA

### KUPNO I SPRZEDAŻ

#### FARBY

lakierski, nitrocelulozowa, polska, olejna do surowców i plaktakowa polska: Fr. Pietraszk, Sosnowiec, Fret. Mostowicki, Kingo 15 (vis a vis 80 sielota). Tel. 63.070 538

### WOZEK

nie tak dziecko w dobrym stanie także do sprzedania. — Widmości: „Kurier Zachodni” 1054

### LOKALE

WILLA PIETROWA 5 pokoi z kuchnią, ogrodzona w lesie sosnowym do sprzedania w Kolonii Letniskiej Zar. d. Władomoc, Sosnowiec, Poczta 140, telefon 1061, Gospod. dziać. (108)

### POSZUKUJE

położę z kuchnią i telefonem. Dobry wy. Agencja: Dę. Włosa Góra, J. 27.

### RÓŻNE

#### LECZNICA

przychodnia „Pomoc” chorób skórnych i wst. przeczyszczeń. Sosnowiec 140. 21. maja 21, tel. 540

### Zakład piecztarski Lucjan Stybliński

Sosnowiec ul. Malachowskię 9 i 10. Maja 26 tel. 618.82 wykonuje — pieczątki, napisy emaliowane itp.

### REKLAMA JEST DZWIĘKNIA HANDLUI

## KINO-TEATR „PATRIA”

Wielki sensacyjny dramat osnuty na tle patriotycznych kampanii wojennych w Algierze

### „WIEZIEN Z KAZBY”

Belgi główna „Pepe la Moko” wykoleduje, kiedy po zakwaterowaniu obywateli w Algierze i ukrywaniu się w dalszości „Kuba” odwarca

### JEAN GABIN

W filmie tym hierze udawał również **Gabriel GABRIO** znany z filmu „Nietymcy”

### SEMIJNE DROBNE OGŁOSZENIA

Do 10 wynajmów w kadłom koszącej. Po 10 dniach 50 zł. Do 30 dniach 60 zł. Do 60 dniach 80 zł. Do 90 dniach 90 zł. Do 120 dniach 100 zł. Do 150 dniach 110 zł. Do 180 dniach 120 zł. Do 210 dniach 130 zł. Do 240 dniach 140 zł. Do 270 dniach 150 zł. Do 300 dniach 160 zł.

Do każdego wyrazu dodatkowy odpisek 40 zł.

BEDZIN, Malachowskię 7, tel. 7.151. — DĄBROWA, Krotka 13. — GROSZECZ, Niemej p. dąbniego — KIELCE, Sielentkiewicza 4. — ŁASKI, Władysław Jankow. — OLBUSZ, Wpkeł, Kosk p. — ORODZIENSKO, — SIELEZIMOWO, Kąpielarnia W. Bąguwicia. — ZAŁĘBIE, Szosa Majak 24. — ZABKOWO, Wpkeł B. Kropu. — ZAKLIK, F. Czerw. — BYZKOWO, kłomak St. Jaworskiego. — CIEPLICA, zynek, Jaworski. — CZELADZ, Wiewczokowa, Stancja 27. — KAPLIMIERZ — PORABKA, ul. Wpkełca 13. — LEON Męcka.

REDAKTOR NACZ: STEFAN ARNOLD — URUK „MUCHKA ZAŁOCHODNIU” W SPONSORUŁ, PŁESUDSKIEGO A — REDAKTOR ODP. BENNYK STYBLIŃSKI



ŚLADEM ZNISZCZENIA WOJENNEGO W GHINACIE  
Na zdjęciu dramatyczny obrazek, będący skutkiem pokostem strasnym od wiatu miedzywojny wojsy chińsko-japońskiej. Rodzina chińska, która straciła dom i swoich najbliższych

## Zakopane europeizuje się Budowa nowego dworca kolejowego

Lata 1938-39 będą dla Zakopanego okresem przełomem. W szybkim tempie powstanie sie inwestycja na szeroką skalę zakrojonych realizacjach. Jest to tempa bardziej konserwatywne, że nie względu na organizację w roku przyszłym w międzywojennych zakładach narciarskich (w zb. odbyły się w Lubli) na Zakopane wrócić będą oraz całej Europy. Otrzymały wtedy narciarski znowem sędziom nowy dworzec kolejowy, wyciąg saniami na Kasprowy, kolejkę górską na Gubalówkę, hotel dzienny, dom zdrojowy itd. Dokonane też będą przebudowa szosy ażerska ulic.

Nowy dworzec stanie bliżej Krupówek, a więc bliżej centrum Zakopanego, niż obecnym. W tym celu tory będą przebudowane. Kolo dworca osobowego (4 perony — 8 torów) obiegają się droga kolejowa do Porozyna, do Kociołki i na Gubalówkę. Tuż przy stanicie po drugiej stronie pociągu Cicha Woda stanie plac kolejki górskiej na szczyt Gubalówki. Tu przewidziane będzie też specjalna kolejowa odłoga wyładunkowa, która poleciży kolej górską z dworcem towarowym. Słowem to nowość i rozwój dla rozwoju ruchu kolejowego na stokach Gubalówki.

Dzięki bocznicę bowiem materialu budowlanego będą wydobywane bezpośrednio z wagonu kolejowego na wagon transportowy i wyciągnięta, która zawiezie je na szczyt. Sądzą się one rozważnie samodzielną ciężarówką lub furmankami do poszczególnych parcel.

Przewiduje się narazem do realizowania powolna budowy nowego Zakopanego, jako miasta-uściskowego na słonecznych stokach Gubalówki, skąd dla mieszkańców otworzą się najpiękniejsze widoki na dolinę Tatr.

Roboty inwestycyjne będą podjęte w najbliższym czasie z maksymalnym narciarstwem.

### KINO „E D E N”

DZIS **Frédéric March i Franciszka Gaal** wspaniała para aktorów w filmie **KORSARZE** rez. Cecila B de Mille'a  
Pocz. 1 osnawia 17.30 w niedzielę o g. 16.30

### DZIS Największy polski film doby obecnej — to wielki dramat sensacyjny-obyczajowy

## KOBIEТЫ NAD PRZEPAŚCIĄ

W 5-tych częściach A. Marczynskiego SZLAKIEM HANBY  
W rol. gl. H. BOGDA, A. BRODZISZ  
J. ANDRZEJEWSKA, A. SZARZYŃSKA, T. WISZNIEWSKA, KAZJUNOSZA, SĘPÓWSKI, ST. WYSOCKA, C. SIELIŃSKI, AL. HALAMA, B. SAMBORSKI, H. PARSYSEWICZ  
T. WESOŁOWSKI, NORA NEY i w. inn.  
NADPROGRAM: Dodatek kolorowy. — Pocz. o godz. 17.30.

### OGŁOSZENIA

Wiesz milimetry jednocelowym — na 1ej stronie, względnie przed tekstem 1 ul., w tekście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogólnie 10 mm: drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość zapisu 10 mm: w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabelaryczny 15% drożej. Należy dowodowe płatnie. Za ternowalny druk oraz przeszerzenie miejsca Admistracji nie odpowiada.

Przebieg wojny w tym wykorzystają krótki sezon budowlany w Zakopanem.

Ze projektowane inwestycje są celowe i potrzebne, najlepiej świadczyć przykład niezabiegany popularności turystycznej jak imożi rok kolejkę linowej na Kasprowy. W styczniu zb. minie 10 dni pochmarzy, natował na niej 6. wielek ruch turystyczny i narciarski, zapewnienie wpływ 70 tys. zł.

Zakopane „płaca Polska” — jak narwał je Jacques Chaboussat — miało niewypelnia w program rozwoju, który powinien doprowadzić je do pełni rozkwitu.

CO WZIAMAN?

— Cóżka moja otrzymała się tydzień ubitych posagał Go pan ofiaruje się swej strój? — Mogę dać pokwitowanie, o ile pan sobie zyczy!

PIERWSZY KONGRES POLAKÓW W NIEMCZECH

W swianach z piętnastym kongresem Polaków w Niemczech, w Berlinie, która był podnabła i półgodziny manifestacji zwarcia, solidarności i potęczenia narodowego ludu polskiego, ze spólnego w Rzeszy Niemieckiej pod symbolizmem napisu „Polak”, zgromadzeniu w sz. komentarni zjedno, przedstawiając na lewo — polską wianieczkę ze świątek Opiekunicy, w środku — działka polska w Niemczech użyz się ożywiłi nowymi, oraz na prawo — typ Polaka-Szarkasa ze świątek Opiekunicy Tytu Polacy otrzymał z rąk patronów Związku kł. Demarkacyjnego oznakę, wspaniałą, świąteczną, obchodową samogodniących: 1) jasnejmi Polakami, 2) wianc Obów naszych, 3) wianc naszych, 4) Polak — Polaków bratem, 4) oddanie Polak Narodowi, 5) Polska Matką naszą, nie wolno młokę o Matce szej.

OGŁOSZENIA

Wiesz milimetry jednocelowym — na 1ej stronie, względnie przed tekstem 1 ul., w tekście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogólnie 10 mm: drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość zapisu 10 mm: w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabelaryczny 15% drożej. Należy dowodowe płatnie. Za ternowalny druk oraz przeszerzenie miejsca Admistracji nie odpowiada.